
Circolare n. 20 del 20/10/2023 – Regione Sicilia - Assessorato dell'istruzione e 

della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio  
Titolo del progetto Cup 

“SULL'ONDA DEL RISPETTO” G19I23001140002 

 

 

 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale 

Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE N. 2 

“Giovanni Paolo II” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

 
Indirizzo Via Torrente Forno, 58 — 98071 Capo d’Orlando (ME) 
Telefono 0941426051 

Codice fiscale 95008810830 
Codice Meccanografico MEIC83000X 
Codice Univoco Ufficio UFVHMT 

Sito Internet www.icgiovannipaolosecondo.edu.it 
Indirizzo e-mail meic83000x@istruzione.it 

Posta Certificata meic83000x@pec.istruzione.it 
 

 All’ Albo Pretorio on-line  

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/oldsite/albo_pretorio.php 
 

Amministrazione trasparente sito Web 

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/oldsite/amm_trasp.php  

 Agli atti del Progetto 

 

Oggetto: Arte. Di ogni Genere  

Progetto finanziato dalla Regione Sicilia di cui alla Circ. n. 20 del 20/10/2023 Interventi per la 

promozione della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 

sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado     . 
 

Circolare n. 20 del 20/10/2023  

dell’Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, 

dell’università e del diritto allo studio – Regione Sicilia                              

Titolo: “SULL'ONDA DEL RISPETTO” 
 

determina di assegnazione ufficio di RUP  
 

CUP: G19I23001140002 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto: Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visto: il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Visto: il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Vista  la Circolare n. 20 del 20 ottobre 2023 della Regione Siciliana - Assessorato 

dell'istruzione e della formazione professionale - Dipartimento dell'istruzione, 

dell’università e del diritto allo studio “Arte. Di ogni Genere” Interventi per la promozione 

della legalità e del rispetto della figura femminile e dell’educazione alle differenze – 

sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – 

capitolo 373361, es. fin. 2023 e 2024; 
Vista: la domanda di candidatura, (allegato 1) del 10/11/2023 prot. n. 13825, indirizzata al 

Dipartimento dell'istruzione, dell'università e del Diritto allo studio Servizio 1 – 

Funzionamento Scuole statali Regione Siciliana con la quale viene chiesto il contributo per 

l’attuazione del progetto dal titolo “SULL'ONDA DEL RISPETTO” riguardante la 

tematica promossa con la Circolare n. 20 in oggetto, il tutto corredato dalla scheda 

progettuale (allegato 2); 

Vista: la Dichiarazione di impegno a firma del Dirigente scolastico alla ratifica nella prima seduta 

utile dello stesso e relativa presentazione, del 10/11/2023 prot. n. 13825; 

https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/oldsite/albo_pretorio.php
https://www.icgiovannipaolosecondo.edu.it/oldsite/amm_trasp.php




Circolare n. 20 del 20/10/2023 – Regione Sicilia - Assessorato dell'istruzione e 

della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto allo studio  
Titolo del progetto Cup 

“SULL'ONDA DEL RISPETTO” G19I23001140002 

 

 

Visto: il D.D.G. n. 3129 del 01/12/2023 della Regione Siciliana - Assessorato dell'istruzione e 

della formazione professionale - Dipartimento dell'istruzione, dell’università e del diritto 

allo studio - Servizio 1 Funzionamento scuole statali” con oggetto: Decreto di approvazione 

dell’elenco delle proposte ammesse a finanziamento e dell’elenco delle proposte 

inammissibili; impegno totale e liquidazione primo acconto pari all’80% per le proposte 

ammesse - Interventi per la promozione della legalità e del rispetto della figura femminile 

e dell’educazione alle differenze – sperimentazione di modelli didattici per le istituzioni 

scolastiche di ogni ordine e grado, ai sensi dell’art. 1 della L.R. 16/08/1975 n. 66; 

Visto: l’allegato 1 al D.D.G. 3129 del 01/12/2023 – Circolare n.20 del 20/10/2023 - elenco 1 

- proposte ammesse a finanziamento, riportante l’elenco delle scuole beneficiarie del 

contributo, ciascuna per l’importo a fianco specificato, da cui risulta l’approvazione del 

progetto di questo istituto “SULL'ONDA DEL RISPETTO”. 

Visto: Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 approvato dal Collegio Docenti 

con delibera n. 38 e dal Consiglio di Istituto con delibera n. 13 del 22 dicembre 2021 

Visto: il programma annuale 2023, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 
65 del 9.2.2023; 

Richiamato il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29/12/2023 prot. n. 16739/VI-1 
Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della procedura 

dell’opera pubblica in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.). 
 

DETERMINA  

 

- di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. per il 

progetto di cui in epigrafe;  
 

- che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione 

ed eventuali controlli;  
 

- che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari richiamate in premessa.  

 

DICHIARA INOLTRE 

 

- che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità.  

 

Pubblicizzazione: alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 

all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti”  
 

 

 La Dirigente Scolastica 
 Prof.ssa Rita TROIANI  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, 

 comma 2, del D. Lgs n. 39/1993 
 


		2024-01-25T08:33:26+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@1dee1bb3[
  nome=Rita
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@1476643e[
  cognome=Troiani
]
	Firma Elettronica Avanzata di Rita Troiani/TRNRTI66A60D251C




